
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 
г. НИЖНЕВАРТОВСК 

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов» 

(БУ «Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр») 

ПРИКАЗ 

от « Ol » амлел\«Я 20 года № 1тЗ 

Об утверждении нормативных локальных 
актив, направленных на рсали:щцию, мер но 
предупреждению коррупции, назначении 
ответственных 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-
ФЗ «О противодействии коррупции»; DO исполнении Постановления 
Правительства ХМАО - Югры от 27.06.2014г. № 229-п «Об утверждении 
основных направлений антикоррупционной деятельности в 
государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях 
ХМАО-Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах, 
автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем 
которых является Ханты-Мансийский автономный округ - Югра», в целях 
улучшения работы по противодействию коррупции в бюджетном 
учреждении ХМАО-Югры «Нижневартовский многопрофильный 
реабилитационный центр для инвалидов» (далее - Учреждение); 
исполнении распоряжения Губернатора Ханты-мансийского автономного 
округа - Югры от 22.02.2014 № 102-рг «О персональной ответственности за 
состояние антикоррупционной работы в органах государственной власти 
ХМАО-Югры, а также организациях, в отношении которых Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра выступает единственным 
учредителем»; исполнении распоряжения Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 14.11.2014 № 607-рп «О 
типовых правилах обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в государственных учреждениях и государственных 
унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 



а также хозяйственных обществах, фондах, автономных некоммерческих 
организациях, единственным учредителем (участником) которых является 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра»; Распоряжение 
Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 26 сентября 2014 г. N 
531-рп "О Типовом положении о конфликте интересов работников 
государственных учреждений и государственных унитарных предприятий 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных 
обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций, единственным 
учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра" Распоряжение Правительства Ханты-
Мансийского АО - Югры от 14 августа 2014 г. N 449-рп "О Типовом 
положении информирования работниками работодателя о случаях 
склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 
рассмотрения таких сообщений в государственных учреждениях и 
государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, а также хозяйственных обществах, фондах, 
автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем 
(участником) кишрых является Ханты-Мансийский автономный округ 
Югра". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить нормативные локальные акты бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовский 
многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов» (далее — БУ 
«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр), 
направленные на реализацию мер по предупреждению коррупции: 

1.1. Антикоррупционную политику (Приложение 1); 
1.2. Кодекс этики и служебного поведения (Приложение 2); 
1.3. Положение информирования работниками работодателя о случаях 
склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 
рассмотрения таких сообщений (Приложение 3); 
1.4. Положение о конфликте интересов (Приложение 4); 
1.5. Положение о сообщении работниками учреждения о получении 
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
должностных обязанностей, сдаче и оценке, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его реализации (Приложение 5); 
1.6. О сообщении работниками о получении подарка в связи с должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выпуске) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации (Приложение 6). 



2. Петиной Е.В., специалисту по кадрам, знакомить вновь принятых 
работников под подпись с положениями, указанными в п.п. 1.1. - 1.5. 
3. Назначить ответственным лицом: 
3.1.за противодействие коррупции Очневу Н.Н., юрисконсульт; 
3.2.за прием и хранение подарков Моргачеву И.А., бухгалтер 
4. Приказ № 502 от 17.09.2019 «Об утверждении нормативных локальных 

актов, направленных на реализацию, мер по предупреждению коррупции, 
назначении ответственных», считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор O.I-I. Иванова 


